veinte años, equivalente a 7,305 días, contados a partir de la suscripción de los  
contratos cuyo destino será la reestructura o el refinanciamiento de los créditos  
celebrados previamente por el Poder Ejecutivo del Estado de Yucatán y hasta por  
el saldo insoluto citado en la misma, siendo en este caso el monto máximo de  
$9,347,672,594.00 (Nueve mil trescientos cuarenta y siete millones seiscientos  
setenta y dos mil quinientos noventa y cuatro pesos 00/100 M.N.), sin implicar  
nuevas disposiciones o incremento en el saldo de la deuda pública. 

Para el caso de cubrir la reestructura anterior, se propone que haya una  
afectación, como fuente de pago, lo relativo un porcentaje de las aportaciones del

[...]

Solicitud de Financiamiento a Largo Plazo y Reestructuración de  
la Deuda Estatal 

El Poder Ejecutivo del Estado podrá solicitar al Congreso del Estado y presupuestar  
dentro del ejercicio que se aprueba, un empréstito para inversión pública productiva  
por un monto de hasta $ 1,530,000,000 (mil quinientos treinta millones de pesos  
00/100MN) en concepto de Ingresos Derivados de Financiamientos que contrate en  
los términos previstos en el artículo 117 de la Constitución Política de los Estados  

Unidos Mexicanos, el artículo 107 de la Constitución del Estado de Yucatán, la Ley